

Protokół Nr 2 /2018
z posiedzenia Komisji Oświaty i Kultury
w dniu 12.12.2018 r.

Miejsce posiedzenia: w pokoju 204 Biuro Rady budynku Starostwa przy ul. Sienkiewicza 11 w Ząbkowicach Śląskich.

Rozpoczęcie posiedzenia: godz.11.00

Obecni: wg listy obecności

Tematyka posiedzenia:

1. Plan pracy komisji na 2019r.
2. Propozycje do planu pracy Rady na 2019r.
3. Opiniowanie projektów uchwał Rady z zakresu właściwości komisji.
4. Sprawy różne.

Otwarcia posiedzenia dokonał Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury, który powitał obecnych radnych. Następnie stwierdził quorum pozwalające podejmować uchwały, przedstawił program posiedzenia.

Komisja przyjęła porządek posiedzenia bez uwag.

Ad.1.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji przypomniał, że projekt uchwały Rady w sprawie zatwierdzenia rocznego planu Komisji Oświaty i Kultury, został przesłany na skrzynki e-mailowe Członkom Komisji wraz z materiałami na sesję // **zał. nr 1** /. Dodał, że plan został opracowany w porozumieniu z Wydziałem Promocji, Oświaty i Rozwoju tut. Starostwa i uwzględnia w szczególności rekrutacje uczniów w najbliższym roku szkolnym 2019-2020 do szkół ponadgimnazjalnych. Poinformował, że są to absolwenci szkół podstawowych i absolwenci „wygaszanych” gimnazjów. Dodał, że liczba uczniów będzie zdwojona, 1030 uczniów jest absolwentami szkół podstawowych i gimnazjalnych w naszym powiecie. Przypomniał, że dotychczas nasze szkoły w ostatnich latach przyjmowały 500 uczniów. Stwierdził, że mamy tutaj do czynienia z podwójnym naborem. Wyraził opinie, że jest to duża szansa dla naszego powiatu przy obecnym niżu demograficznym i jest to szansa na większą subwencją oświatową, która dotychczas jest niewystarczająca na samofinansowanie się naszych placówek oświatowych. Przypomniał, że od ponad 5 lat jest tendencja braku środków i w związku z tym uzupełniane są one ze środków własnych, a co najgorsze z dochodów bieżących.

Dariusz Marcinków Członek Komisji złożył wniosek o budowę boiska przy SOSzW ul. Proletariatyków w Ząbkowicach Śl. przy udziale środków zewnętrznych”. Dodał, że chciałby, aby w budżecie Powiatu było to wpisane jako konkretna propozycja.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji przypomniał, że przy większych placówkach wybudowano boiska wielofunkcyjne tj. Zespole Szkół Zawodowych w Ząbkowicach Śl., w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych w Ziębicach i przy LO w Ząbkowicach Śląskich. Podobne, ale mniejsze boiska należy zrealizować przy SOSzW w Ząbkowicach Śl. i DWD w Bardzie.

Andrzej Regner Członek Komisji stwierdził, że należy sprawdzić, jakie są warunki w SOSzW w Ząbkowicach Śl., aby podjąć właściwe decyzje.

Dariusz Marcinków Członek Komisji zauważył, że może w pierwszej kolejności do inwestycji „przyjąć” placówkę SOSzW w Ząbkowicach Śl.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji stwierdził, że zarówno jedna i druga inwestycja jest ważna. Jednak dodatkowy nabór uczniów, w najbliższym roku szkolnym do największych placówek powiatu jest bardzo ważny i na tym, na chwilę obecną, należy się szczególnie skupić. Zawniósł o przegłosowanie zgłoszonego wniosku przez Dariusza Marcinków Członka Komisji.

W wyniku głosowania Komisja przyjęła zgłoszony wniosek (wstrzymał się Pan Andrzej Regner Członek Komisji) i skierowała do Przewodniczącej Komisji Budżetowej.

Andrzej Regner Członek Komisji, podsumowując dyskusję, stwierdził, że plan został przegłosowany jednak uważa, aby w pierwszym roku działania nowej Rady odwiedzić wszystkie placówki oświatowe, np. w styczniu SOSzW, w lutym w Ziębicach, a w następnych latach to podzielić.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji odpowiedział, że w pierwotnym planie uwzględnił to, o czym mówi Pan Andrzej Regner, jednak po konsultacji z Wydziałem Promocji, Oświaty, Kultury dostosował plan do propozycji Wydziału.

Andrzej Regner Członek Komisji stwierdził, że podejmując decyzje, chciałby coś więcej wiedzieć o placówkach, których będą one dotyczyć.

Dariusz Marcinków Członek Zarządu zapytał, czy szkoły już w jakiś sposób się zabezpieczają, wskazując zabezpieczanie środków w budżecie, np. na podwyżkę energii.

Ad.2.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji zapytał, czy Członkowie Komisji mają propozycje, uwagi do pracy planu Rady na 2019r.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Ad.3.

Komisja przyjęła protokół z ostatniego posiedzenia Komisji bez uwag.

Ad.4.

Stanisław Kurzyp Przewodniczący Komisji poinformował, że Komisja dzisiaj ma jeszcze w planie posiedzenia zaopiniowanie projektu uchwały Rady w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Powiatu Ząbkowickiego. Zapytał, czy są uwagi bądź pytania do projektu uchwały. / zał. nr 2 /

Do projektu uchwały żadnych merytorycznych uwag i zapytań nie zgłoszono.

Komisja jednogłośnie pozytywnie przyjęła projekt uchwały.

Stanisław Kurzyp
Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury

Protokół sporządziła:
Bogusława Surdyka

